

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	PREZZO SICUREZZA	IMPORTO SICUREZZA	PREZZO SOG. A RIBASSO	IMPORTO SOG. A RIBASSO	% IS
6	OF001.D006	LM - LAVORI A MISURA Demolizione di muratura, anche voltata...effettivo volume di struttura demolita.	mc	5,68	€ 201,87	€ 1.146,62	€ 4,73	€ 26,87	€ 197,14	€ 1.119,75	2,34
7	OF001.D007	Demolizione di muratura in mattoni for...ttiva superficie di struttura demolita.	mq	52,01	€ 13,26	€ 689,65	€ 0,31	€ 16,12	€ 12,95	€ 673,53	2,34
13	OF001.D010	Formazione e chiusura di tracce per in...rivestimenti, etc; , valutato a corpo.	corpo	1,00	€ 1.000,00	€ 1.000,00	€ 23,43	€ 23,43	€ 976,57	€ 976,57	2,34
8	OF001.D015	Demolizione di canne fumarie o di area...rimento a discarica. Calcolato a corpo.	corpo	1,00	€ 121,43	€ 121,43	€ 2,85	€ 2,85	€ 118,58	€ 118,58	2,35
9	OF001.D016	Rimozione di infissi in ferro o allumi...mossa e per una superficie fino a 9 m2	m2	108,80	€ 13,40	€ 1.457,92	€ 0,31	€ 33,73	€ 13,09	€ 1.424,19	2,31
5	OF001.NL001	Montaggio e smontaggio di ponteggio me...ra realizzata a perfetta regola d'arte.	mq	182,00	€ 15,50	€ 2.821,00	€ 0,36	€ 65,52	€ 15,14	€ 2.755,48	2,32
26	OF003.STR COP004	Ripristino di manto impermeabile di co...e ecc). Data in opera finita per mq 295	corpo	1,00	€ 1.560,06	€ 1.560,06	€ 36,56	€ 36,56	€ 1.523,50	€ 1.523,50	2,34
28	OF003.STRINF002	Fornitura e montaggio infisso finestra... finita e funzionante a norma di legge.	cad	1,00	€ 4.200,00	€ 4.200,00	€ 66,26	€ 66,26	€ 4.133,74	€ 4.133,74	1,58
29	OF003.STRINF003	Fornitura e montaggio infisso finestra... finita e funzionante a norma di legge.									
A Riportare:						€ 12.996,68		€ 271,34		€ 12.725,34	

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	PREZZO SICUREZZA	IMPORTO SICUREZZA	PREZZO SOG. A RIBASSO	IMPORTO SOG. A RIBASSO	% IS
		Riporto:				€ 12.996,68		€ 271,34		€ 12.725,34	
30	OF003.STRI NF004	Fornitura e montaggio infisso finestra... finita e funzionante a norma di legge.	cad	1,00	€ 850,00	€ 850,00	€ 13,42	€ 13,42	€ 836,58	€ 836,58	1,58
31	OF003.STRI NF005	Fornitura e montaggio infisso finestra... finita e funzionante a norma di legge.	cad	1,00	€ 1.000,00	€ 1.000,00	€ 15,77	€ 15,77	€ 984,23	€ 984,23	1,58
10	OF003.STR MUR005	Realizzazione di muratura in mattoni l...sfrido e il tiro in alto spessore cm 8	cad	2,00	€ 2.300,00	€ 4.600,00	€ 36,34	€ 72,68	€ 2.263,66	€ 4.527,32	1,58
11	OF003.STR MUR005.1	Realizzazione di muratura in mattoni l...sfrido e il tiro in alto spessore cm 12	mq	168,54	€ 26,00	€ 4.382,04	€ 0,61	€ 102,81	€ 25,39	€ 4.279,23	2,35
12	OF003.STR MUR005.2	Realizzazione di muratura in mattoni l...sfrido e il tiro in alto spessore cm 6	mq	11,44	€ 35,00	€ 400,40	€ 0,82	€ 9,38	€ 34,18	€ 391,02	2,34
25	OF004.IDR 001	Fornitura e posa in opera di piatto do...mm su tre lati e 30 mm sul lato scarico	mq	42,24	€ 25,00	€ 1.056,00	€ 0,60	€ 25,34	€ 24,40	€ 1.030,66	2,40
24	OF004.IDR 002	Fornitura e posa in opera di vaso con ...ni 80x50h secondo le normative vigenti.	cad	1,00	€ 385,00	€ 385,00	€ 8,98	€ 8,98	€ 376,02	€ 376,02	2,33
22	OF004.IDR 004	Fornitura e montaggio di un apparecchi...ed i materiali minuti di consumo LAVABO	cad	1,00	€ 1.000,00	€ 1.000,00	€ 23,46	€ 23,46	€ 976,54	€ 976,54	2,35
		A Riportare:		4,00	€ 480,00	€ 1.920,00	€ 7,59	€ 30,36	€ 472,41	€ 1.889,64	1,58
						€ 28.590,12		€ 573,54		€ 28.016,58	

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	PREZZO SICUREZZA	IMPORTO SICUREZZA	PREZZO SOG. A RIBASSO	IMPORTO SOG. A RIBASSO	% IS
15	OF004.IDR 005	Riporto: Punto idrico di alimentazione e di sca...on tubazioni in rame e scarichi in pvc.	cad	52,00	€ 180,00	€ 9.360,00	€ 4,21	€ 218,92	€ 175,79	€ 9.141,08	2,34
23	OF004.IDR 009	Fornitura e montaggio di un apparecchi... di consumo VASO /PIATTO DOCCIA 80X80X15	cad	26,00	€ 220,00	€ 5.720,00	€ 3,46	€ 89,96	€ 216,54	€ 5.630,04	1,57
18	OF005.INT0 06	Tinteggiatura di pareti murarie inter... quanto occorra per dare l'opera finita	mq	369,74	€ 7,50	€ 2.773,05	€ 0,12	€ 44,37	€ 7,38	€ 2.728,68	1,60
17	OF005.INT0 07	Rasatura di pareti murarie interne o ...to su superfici verticali o orizzontali	mq	73,92	€ 12,00	€ 887,04	€ 0,19	€ 14,04	€ 11,81	€ 873,00	1,58
19	OF005.PAV 005	Realizzazione di massetto in calcestru...206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP	mc	8,40	€ 130,00	€ 1.092,00	€ 3,05	€ 25,62	€ 126,95	€ 1.066,38	2,35
20	OF005.PAV 013	Fornitura e posa in opera di piastrell...ei giunti con malte specifiche colorate	mq	329,34	€ 30,00	€ 9.880,20	€ 0,70	€ 230,54	€ 29,30	€ 9.649,66	2,33
21	OF005.RIV 016	Posa in opera di marmo o granito s= 3...malta di allettamento, a regola d'arte.	m2	34,73	€ 70,00	€ 2.431,10	€ 1,64	€ 56,96	€ 68,36	€ 2.374,14	2,34
16	OF006.INT0 03	Realizzazione di intonaco per interni ...iane o curve, compreso il tiro in alto	mq	515,02	€ 18,00	€ 9.270,36	€ 0,28	€ 144,21	€ 17,72	€ 9.126,15	1,56
		Importo netto LAVORI A MISURA				€ 70.003,87		€ 1.398,16		€ 68.605,71	2,00

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	PREZZO SICUREZZA	IMPORTO SICUREZZA	PREZZO SOG. A RIBASSO	IMPORTO SOG. A RIBASSO	% IS
27	OF004.ELE T008	LC - LAVORI A CORPO Implementazione di impianto elettrico ...per dare l'opera finita a regola d'arte	corpo	1,00	€ 7.730,13	€ 7.730,13	€ 181,13	€ 181,13	€ 7.549,00	€ 7.549,00	2,34
34	OF004.ELE T011	Realizzazione di impianto fotovoltaico...ERFICIE PIANA, CON INCLINAZIONE DI 6°.	corpo	1,00	€ 12.000,00	€ 12.000,00	€ 281,20	€ 281,20	€ 11.718,80	€ 11.718,80	2,34
32	OF004.ELE T012	Fornitura e posa di dotazione minima a... n° 2 segnalazione scale e via d'uscita	corpo	1,00	€ 221,67	€ 221,67	€ 3,50	€ 3,50	€ 218,17	€ 218,17	1,58
33	OF004.IDR 007	Fornitura e montaggio di impianto sola...10 anni. - Conforme alle norme EN 12975.	corpo	1,00	€ 2.500,00	€ 2.500,00	€ 58,59	€ 58,59	€ 2.441,41	€ 2.441,41	2,34
14	OF004.IDR 008	Realizzazione di n° 2 colonne di scari...e, raccordi, sigillatura tutto compreso	corpo	2,00	€ 925,00	€ 1.850,00	€ 14,60	€ 29,20	€ 910,40	€ 1.820,80	1,58
		Importo netto LAVORI A CORPO				€ 24.301,80		€ 553,62		€ 23.748,18	2,28
		LE - LAVORI IN ECONOMIA									
1	CE001.MN D001	Operaio comune	ora	4,00	€ 27,42	€ 109,68	€ 0,64	€ 2,56	€ 26,78	€ 107,12	2,33
2	CE001.MN D002	Operaio qualificato	ora	4,00	€ 30,12	€ 120,48	€ 0,71	€ 2,84	€ 29,41	€ 117,64	2,36
3	CE001.MN	Operaio specializzato A Riportare:				€ 230,16		€ 5,40		€ 224,76	

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	PREZZO SICUREZZA	IMPORTO SICUREZZA	PREZZO SOG. A RIBASSO	IMPORTO SOG. A RIBASSO	% IS
	D003	Riporto:	ora	2,00	€ 32,12	€ 230,16		€ 5,40		€ 224,76	
						€ 64,24	€ 0,75	€ 1,50	€ 31,37	€ 62,74	2,33
		Importo netto LAVORI IN ECONOMIA				€ 294,40		€ 6,90		€ 287,50	2,34
		OS - ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)									
4	OF001.D001	Compenso a corpo per oneri specifici d...ervento, lo sgombero a lavori ultimati.	corpo	1,00	€ 1.500,00	€ 1.500,00	€ 1.500,00	€ 1.500,00		€ 0,00	100,00
		Importo netto ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)				€ 1.500,00		€ 1.500,00		€ 0,00	100,00
		Riepilogo									
		LM - LAVORI A MISURA				€ 70.003,87		€ 1.398,16		€ 68.605,71	2,00
		LC - LAVORI A CORPO				€ 24.301,80		€ 553,62		€ 23.748,18	2,28
		LE - LAVORI IN ECONOMIA				€ 294,40		€ 6,90		€ 287,50	2,34
		OS - ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)				€ 1.500,00		€ 1.500,00			100,00
		Totale				€ 96.100,07		€ 3.458,68		€ 92.641,39	3,60

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

TOTALI PER CATEGORIA

CODICE	DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO	IMPORTO MISURE	IMPORTO SICUREZZA	IMPORTO A BASE D'ASTA	% IS
LM	LAVORI A MISURA	€ 70.003,87	€ 1.398,16	€ 68.605,71	2,00
LC	LAVORI A CORPO	€ 24.301,80	€ 553,62	€ 23.748,18	2,28
LE	LAVORI IN ECONOMIA	€ 294,40	€ 6,90	€ 287,50	2,34
OS	ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)	€ 1.500,00	€ 1.500,00		100,00
	TOTALE	€ 96.100,07	€ 3.458,68	€ 92.641,39	3,60